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§ 10 

Tiggeriförbud – ändring av stadens allmänna 
ordningsföreskrifter 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
I en motion föreslår Sverigedemokraterna att det i stadens allmänna 

ordningsföreskrifter införs ett förbud mot tiggeri samt att kommunala 

medel inte ska tilldelas hitresta EU-medborgare. 

 

Förvaltningen konstaterar att det finns en problematik med fattiga  

EU-medborgare som lever i en utsatt situation och utgör en 

otrygghetsskapande faktor i samhället. Förvaltningen finner dock att 

de föreslagna åtgärderna inte löser problemen för någondera part. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 juli 2015. 

Dnr 213-2015-1.5.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 

Särskilt uttalande 
Lars Svärd m.fl. (M) med instämmande av Abit Dundar (FP) anmälde 

ett särskilt uttalande. 

 

Stockholms stad har precis som många andra kommuner runt om i 

Sverige mött en allt mer växande utmaning med fattiga  

EU-medborgare som söker sig hit för att under en tid få ihop pengar, 

ofta genom att tigga. Frågan är komplex ur flera dimensioner och 

lösningen är inte svart eller vit, så som Sverigedemokraterna försöker 

att framställa den och som deras motion vittnar om. Att förbjuda 

tiggeriet skulle inte lösa de utmaningar staden möter idag.   

 

De lokala ordningsföreskrifterna i kombination med Sveriges rikes lag 

möter idag de allra flesta utmaningar som finns, men samtidigt ser vi 

en utmaning i att gällande regelverk inte följs. Utgångspunkten är att  
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Svensk lag gäller lika för alla. Alliansen vill se ett ökat agerande och 

samverkan mellan polis, kommun och andra berörda aktörer för att 

upprätthålla den lagstiftning som finns samtidigt som vi vill ge 

kommunerna rätt verktyg att själva kunna upprätthålla stadens 

ordningsföreskrifter. Polisen måste ta sitt ansvar samtidigt som det 

måste finnas ett tydligt politiskt mandat, både lokal och nationell nivå, 

att agera både för att förebygga olagliga bosättningar, nedskräpning 

och säkerställa att ingen människa utnyttjas eller utsätts för brott.  

 

Alliansen har arbetat aktivt för att finna en lösning på de utmaningar 

som vi ser, både ur ett kortsiktigt perspektiv med konkreta insatser här 

i Stockholms stad men framförallt ur ett långsiktigt perspektiv för 

förändring i EU-medborgarnas hemländer. Alliansen välkomnar att 

såväl vänsterstyret i Stockholms stad som den S och MP ledda 

regeringen allt mer arbetar efter alliansens linje i frågan. Men det 

krävs fortfarande mer för att vi ska se en lösning. Sveriges kommuner 

måste ges stöd och hjälp i att hantera den allt mer växande utmaning 

vi ser idag. En storstad som Stockholm har helt andra förutsättningar 

och möjligheter att själva agera än mindre kommuner i landet 

samtidigt som det är viktigt att alla Sveriges kommuner agerar lika, 

vilket inte är fallet idag.” 

_______________________ 

 


